[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.09.2018 № 433
О внесении изменений в постановление администрации района  от 20.06.2017 № 247
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение на территории Белозерского муниципального района на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением администрации района от 20.06.2017 № 247 следующие изменения:
1.1. Таблицу раздела 8 «Целевые показатели (индикаторы) Программы» дополнить пунктами 3, 4:
«

	3.
	Количество объектов теплоэнергетики, подготовленных к работе в осенне-зимний период в соответствии с рекомендуемым планом мероприятий по подготовке объектов теплоэнергетики области к работе в осенне-зимний период, ед.
	2017
	4

	4.
	Доля объектов теплоэнергетики, подготовленных к работе в осенне-зимний период, от общего числа объектов, которые планировалось подготовить к работе в осенне-зимний период, %
	2017
	100

».

1.2. Приложение 3 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  (подпрограммы муниципальной программы) в разрезе муниципальных образований района» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                          Д.А.Соловьев
Приложение  1

к постановлению администрации района
от 10.09.2018 № 433
«Приложение № 3
к муниципальной программе «Энергосбережение на территории Белозерского муниципального района на 2017-2020 гг.»
Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Уменьшить объем потребления топливно-энергетических ресурсов в расчете на единицу произведенной тепловой энергии
	Снижение потребления котельными, на которых проведена замена котельного оборудования, топливных ресурсов для производства тепловой энергии в сопоставимых условиях
	т.у.т./Гкал
	0
	0,02
	0
	0
	0

	2
	Повысить надежность работы котельных
	Количество котельных, отапливающих здания  детских дошкольных и школьных учреждений, социальной сферы в которых проведен капитальный ремонт (замена) котлов
	ед.
	0
	4
	0
	0
	0

	3
	Повысить надежность работы котельных
	Количество объектов теплоэнергетики, подготовленных к работе в осенне-зимний период в соответствии с рекомендуемым планом мероприятий по подготовке объектов теплоэнергетики области к работе в осенне-зимний период.
	ед.
	0
	4
	0
	0
	0

	4
	Повысить надежность работы котельных
	Доля объектов теплоэнергетики, подготовленных к работе в осенне-зимний период, от общего числа объектов, которые планировалось подготовить к работе в осенне-зимний период
	%
	0
	100
	0
	0
	0

»

Приложение 2

к постановлению администрации района
от 10.09.2018 № 433
«Приложение № 4
к муниципальной программе «Энергосбережение на территории Белозерского муниципального района на 2017-2020 гг.»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной

программы (подпрограммы муниципальной программы)

в разрезе муниципальных образований района

	№

п/п
	Наименование муниципальных образований
	Значения показателей и их обоснование

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Снижение потребления котельными, на которых проведена замена котельного оборудования, топливных ресурсов для производства тепловой энергии в сопоставимых условиях, т.у.т./Гкал

	Белозерский муниципальный район
	0
	0,02
	0
	0
	0

	2
	Количество котельных, отапливающих здания  детских дошкольных и школьных учреждений, социальной сферы в которых проведен капитальный ремонт (замена) котлов, ед.

	Белозерский муниципальный район
	4
	0
	0
	0

	3
	Количество объектов теплоэнергетики, подготовленных к работе в осенне-зимний период в соответствии с рекомендуемым планом мероприятий по подготовке объектов теплоэнергетики области к работе в осенне-зимний период, ед.

	Белозерский муниципальный район
	4
	0
	0
	0

	4
	Доля объектов теплоэнергетики, подготовленных к работе в осенне-зимний период, от общего числа объектов, которые планировалось подготовить к работе в осенне-зимний период, %

	Белозерский муниципальный район
	100
	0
	0
	0

».